
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-КОЛЛЕГИУМ № 1» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ 

  

ПРИКАЗ 

 

от  21.11.2025 г.            № 401 

 

О назначении руководителя и Совета 

школьного музея «Античная и средневековая 

история Крыма» 

 

На основании Письма Минпросвещения России от 09.07.2020 №06-735 «О 

направлении методических рекомендаций о создании и функционировании структурных 

подразделений образовательных организаций, выполняющих учебно-воспитательные 

функции музейными средствами», а также в целях патриотического, духовно-

нравственного и гражданского воспитания обучающихся, сохранения исторической 

памяти и развития краеведческой работы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем школьного музея «Античная и средневековая история 

Крыма» Александрову Аллу Васильевну, учителя истории и обществознания. 

2. Утвердить состав Совета музея из числа педагогических работников организации 

работы музея: 

 · Алфимов Вячеслав Эдуардович – председатель Совета, заместитель директора по УВР, 

учитель истории и обществознания; 

 · Садыкова Ирина Юрьевна – учитель географии; 

 · Михальченко Альбина Севзихановна – учитель истории и обществознания; 

 3. Утвердить план работы школьного музея МБОУ «ЯСШК №1» на 2025/2026           

учебный год. (Приложение 1) 

 4. Утвердить положение о школьном музее «Античная и средневековая история Крыма» 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения « Ялтинска средняя 

школа-коллегиум № 1» . ( Приложение 2 ) 

5. Ответственность за организацию деятельности школьного музея, учет и сохранность 

музейных фондов возложить на руководителя музея 

Александрову А.В. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор         В. В. Мажугина 

 

 

 

Ознакомлен: 

Дата Подпись ФИО 

  Александрова А.А. 

  Алфимов В.Э. 

  Михальченко А.С. 

  Садыкова И.О. 



 


